
https://fa.ligonier.org/

1

۳ نکته ای که باید در مورد امثال بدانید 
آنتونی سََلواجو

۱. کتاب امثال مجموعه ای از حکمت است، نه مجموعه ای از وعده های قطعی.

در نگاه اول، کتاب امثال ممکن اسَت راه حلی سَاده، سَریع و قالبی برای تمام مشکلات زندگی ارائه دهد. به نظر می رسَد این 

کتاب برای کسانی که معادله ی آن را در زندگی خود به کار می گیرند، سَعادت و موفقیت را تضمین می کند. به عبارت دیگر، 

خواندن سَطحی امثال ممکن اسَت شما را به این نتیجه برسَاند که اگر »الف« را انجام دهید، »ب« را به دسَت خواهید آورد، که 

»الف« حکمت اسَت و »ب« موفقیت و سَعادت انسانی اسَت. برای مثال، در امثال ۳: 1-۲ به ما گفته شده اسَت که هر کس تعلیم 

امثال را به یاد آورد و دسَتورات آن را نگه دارد، عمر طولانی و سَعادت را تجربه خواهد کرد. اگر این آیه را به تنهایی در نظر بگیریم، 

ممکن اسَت مانند یک نتیجه ی تضمین شده به نظر برسَد، درسَت اسَت؟ می توانید ببینید که چقدر وسَوسَه انگیز اسَت که امثال 

را به این شیوه ی سَاده انگارانه بخوانید، اما خواندن امثال به این روش اشتباه و بالقوه مضر اسَت.

امثال فرمول هایی را که همیشه در هر موقعیتی کار می کنند به ما ارائه نمی دهد، بلکه اصول حکیمانه ای را ارائه می دهد که 

کلی  اصل  این  به  توجه  با  را  کار  این  باید  می خوانیم،  را  امثال  وقتی  هستند.  ما  هوشمندانه ی  اجرای  و  تعمق  شایسته ی 

کتاب مقدسَی انجام دهیم که پاداش همیشه بلافاصله پس از اطاعت نمی آید. گاهی اوقات پاداش های ما برای اطاعت به زمان 

دیگری موکول می شود، حتی تا عصر آینده. به یاد داشته باشید که عیسی، که تجسم حکمت بود و در نهایت اطاعت از تمامی 

احکام شریعت زندگی می کرد، برای مدتی رنج فراوانی متحمل شد. فقط پس از آن که او در اطاعت رنج کشید، سَرافراز شد 

)فیلیپیان ۲: ۵–11(. ما باید حکمت امثال را دنبال کنیم نه به این دلیل که نتایج تضمین شده ای را به همراه خواهد داشت، 

بلکه به این دلیل که هدیه ای از جانب خدا برای هدایت زندگی ما در این جهان اسَت.

۲. کتاب امثال به ما نشان می دهد که خدا به همه ی ابعاد زندگی ما توجه دارد.

یکی از ویژگی های کتاب امثال، وسَعت دامنه ی آن اسَت. امثال به بسیاری از جنبه های زندگی انسان به شیوه ای بسیار 

عملی می پردازد. اگر محتوای موضوعی امثال را ترسَیم کنید، خواهید دید که طیف وسَیعی از موضوعات از جمله ثروت 

)امثال ۳: ۹، 1۳-1۴؛ 11: ۴؛ 1۳: ۷، 11، ۲۲؛ 1۴: ۳1؛ ۲1: ۵؛ ۲۸: ۶، ۲۰؛ ۳۰: ۸-۹(، گفتار )امثال 1۰: 1۹؛ 1۲: 

1۹؛ 1۵: ۲۳، ۲۸؛ 1۷: ۲۷-۲۸؛ ۲۵: 11؛ ۲۶: ۲۰(، کار )امثال ۶: ۶–11؛ 1۲: 11؛ 1۹: 1۵؛ ۲۰: ۴، 1۳؛ ۲۶: 1۳–

1۶(، دوسَتی )امثال 1۷: 1۷؛ 1۸: ۲۴؛ ۲۷: ۶، ۹(، ازدواج )امثال 1۲: ۴؛ 1۸: ۲۲؛ 1۹: 1۴؛ ۲۷: 1۵؛ ۳1: ۳۰(، تربیت 

فرزند )امثال 1۳: ۲۴؛ 1۷: ۶؛ 1۹: 1۸؛ ۲۲: ۶؛ ۲۳: 1۳–1۴؛ ۲۹: 1۷( و تمایلات جنسی انسان )امثال ۵: ۳؛ ۹-۸، 
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1۵-1۹؛ ۶: ۲۷–۲۹( را مورد توجه قرار می دهد. این موضوع به ما یادآوری می کند که خدا به همه ی ابعاد زندگی ما توجه 

دارد و می خواهد کلام و حکمت او را در همه ی زمینه ها به کار ببریم.

گاهی اوقات مسیحیان با محدود کردن ایمان خود به پرسَتش صبح یکشنبه یا موضوعات به اصطلاح »روحانی« مانند نیایش های 

شخصی، دعا و بشارت، زندگی خود را تقسیم بندی می کنند. در حالی که وفاداری در اعمال روحانی برای خدا و رفاه ما مهم اسَت، 

نحوه ی مدیریت ثروت، اسَتفاده از کلمات، انجام کار و انتخاب دوسَتان و همسر نیز به همان اندازه مهم اسَت. امثال با ارائه حکمت 

خدا برای همه ی عرصه های زندگی، ما را در برابر وسَوسَه ی تقسیم بندی ایمانمان به چالش می کشد و آن را اصلاح می کند.

علاوه بر این، توجه پدرانه ی خدا به همه ی جنبه های زندگی ما، این عرصه های تجربه ی انسانی را نیز سَرشار از معنا و اهمیت 

می کند. کتاب امثال به ما می آموزد که نگاهی به زندگی و جهان داشته باشیم که ما را ترغیب کند تا همواره در تمامی اعمال خود 

در پی جلال خدا باشیم )اول قرنتیان 1۰: ۳1(. امثال به ما یادآوری می کند که هر کاری که انجام می دهیم برای خدا مهم اسَت 

و خدا بهترین ها را برای ما می خواهد. در نهایت، وسَعت جامع حکمت امثال، هدیه ای از جانب خداسَت برای کمک کردن به ما، 

تا شکوفا شویم و رشد کنیم.

۳. امثال با تأکید بر حکمت، ما را به سوی عیسی هدایت می کند.

در حالی که امثال اغلب به عنوان منبعی از پیش نمونه ها یا سَایه هایی از کار عیسی مسیح نادیده گرفته می شود، اما درباره ی 

عیسی به روش های قدرتمندی صحبت می کند. نخست، انجیل ها نشان می دهند که عیسی دارای حکمت عظیمی بوده اسَت. 

حتی در کودکی، هنگامی که در صحن های معبد به مردان بزرگ تر تعلیم می داد، عیسی نشان داد که حکیم اسَت و به ما گفته 

شده اسَت که او در حکمت رشد کرد )لوقا ۲: ۴۷–۵۲(. علاوه بر این، هنگامی که عیسی وارد خدمت عمومی خود شد، روش 

ترجیحی او برای تعلیم دیگران اسَتفاده از تمثیل ها بود که نوعی آموزش حکمت اسَت. انجیل ها عیسی را به عنوان یک معلم 

حکمت، بسیار شبیه به شخص حکیم کتاب امثال، به تصویر می کشند.

ارتباط دوم بین عیسی و امثال این اسَت که امثال ارزش بی بدیل حکمت را به ما می آموزد. امثال ما را تشویق می کند که حکمت 

از نقره و طلا بدانیم )امثال ۳: 1۴–۳۵(. امثال خوانندگان خود را نصیحت می کند که به دلیل ماهیت بی نظیر  را ارزشمندتر 

حکمت، به دنبال آن باشند و به آن دسَت یابند. عهدجدید به ما می گوید که عیسی »حکمت خدا« اسَت )اول قرنتیان 1: ۳۰( و 

در او همه ی »خزاین حکمت و علم « مخفی اسَت )کولسیان ۲: ۳(. بنابراین، نصیحت کتاب امثال برای دنبال کردن حکمت، 

بالاتر از هر چیز دیگری می باشد، و در نهایت دعوتی اسَت برای دنبال کردن کسی که ذاتاً حکمت اسَت. عیسی نه تنها حکمت 

داشت و حکمت را تعلیم می داد، بلکه ذاتاً حکمت اسَت. کوتاهی در پیروی از او بزرگ ترین اشتباه بشری اسَت.
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این مقاله بخشی از مجموعه »هر کتاب از کتاب مقدس: ۳ نکته ای که باید بدانید« اسَت.

این مقاله در وب سَایت لیگونیر منتشر شده اسَت.

او  اسَت.  نیویورک  راچِستر،  در  راچِستر  مسیحی  اصلاح شده ی  کلیسای  ارشد  کشیش  سَلواجو،  تی.  آنتونی  کشیش 
و  امثال«  بر اسَاس  بر اسَاس موسَی«، »زندگی  انجیل  آزادی:  تا  بردگی  از جمله »از  ویراسَتار چندین کتاب  یا  نویسنده 

»تأملی بر ایوب« می باشد.
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